

## Nect ist Finalist beim Deutschen Gründerpreis 2021

10. Juni 2021 Hamburg

- Nect unter den Top 3 der Kategorie "Aufsteiger"
- Nect CEO Benny Bennet Jürgens: Die Auszeichnung mit dem Deutschen Gründerpreis wäre eine große Ehre und Anerkennung der Leistung jedes Mitarbeiters.
- Bekanntgabe des Preisträgers am 14. September 2021 in Berlin

Nect gehört zu den Top 3 Finalisten des Deutschen Gründerpreises 2021 in der Kategorie "Aufsteiger". Beim Pitch-Event am 8. Juni in Berlin konnten die Nect-Gründer Benny Bennet Jürgens und Carlo Ulbrich ihre Geschäftsidee der vollautomatisierten Identitätsfeststellung durch die innovative Robo-Ident-Technologie der Jury persönlich vorstellen. Der diesjährige Preisträger wird auf der hybriden Preisverleihung am 14. September 2021 im ZDF-Hauptstadtstudio verkündet.

Der Deutsche Gründerpreis und seine Partner, stern, Sparkassen, ZDF und Porsche, setzen sich auch in diesem Jahr für die Förderung der deutschen Gründerszene ein. Als Unternehmen, das nicht älter als neun Jahre ist und ein außerordentliches Wachstum verzeichnet, wurde Nect von der Gründerpreis-Jury unter die Top 3 in der Kategorie "Aufsteiger" gewählt.

Mitbewerber in dieser Kategorie sind die Hydrogenious LOHC Technologies GmbH mit einer Lösung zum gefahrlosen und effizienten Handling von grünem Wasserstoff, und die Wilding Shoes GmbH, die mit ihren neu konstruierten Schuhen Fußerkrankungen vorbeugen möchte.

Die Nect GmbH geht mit ihrer innovativen Robo-Ident-Technologie, die seit 2018 die vollautomatisierte Identitätsfeststellung revolutioniert, ins Rennen um den Deutschen Gründerpreis. Mit der Nect App können Nutzer in rund zwei Minuten ihr Ausweisdokument, zum Beispiel den deutschen Personalausweis oder Reisepass, sowie ein Selfie-Video aufnehmen und sich so eigenständig, ohne Wartezeiten und von überall für verschiedene Online-Dienste identifizieren. Ein Videotelefonat mit einem

1



Servicemitarbeiter ist nicht nötig. Nect ist inzwischen in nahezu allen regulierten Branchen, u.a. Versicherungen, Krankenkassen, Banken, Telekommunikation, und sogar bei Behörden wie der Bundesagentur für Arbeit im Einsatz. Im Jahr 2020 konnten die Hamburger ihren Umsatz um 1009 % steigern und so ein enormes Wachstum verzeichnen. Mittlerweile gehören rund 80 Angestellte zum Unternehmen.

"Die Auszeichnung mit dem Deutschen Gründerpreis wäre eine große Ehre für uns als Gründer", kommentiert Jürgens die Nominierung. "Wir freuen uns aber schon jetzt, als Finalist unter die Top 3 in unserer Kategorie zu gehören. Das ist eine große Anerkennung für das, was jeder Einzelne bei Nect in den letzten Jahren geleistet hat, um dieses unglaubliche Wachstum zu erreichen." Ob Nect den Titel "Deutscher Gründerpreis 2021" gewinnen konnte, wird im September im Rahmen der hybrid stattfindenden Preisverleihung verkündet.

## Über den Deutschen Gründerpreis

Der Deutsche Gründerpreis ist die bedeutendste Auszeichnung für herausragende Unternehmer in Deutschland. Ziel der Initiative ist es, ein positives Gründungsklima in Deutschland zu fördern und Mut zur Selbstständigkeit zu machen. Der Preis wird jährlich in den Kategorien Schüler, StartUp, Aufsteiger und Lebenswerk verliehen. Außergewöhnliche Unternehmerleistungen können mit einem Sonderpreis gewürdigt werden. Ausgelobt wird der Deutsche Gründerpreis von den Partnern stern, Sparkassen, ZDF und Porsche, die sich bereits seit 1997 für die Förderung des Unternehmertums und der Gründungskultur engagieren. Der Deutsche Gründerpreis wird durch ein hochkarätiges Kuratorium unterstützt, das Patenschaften für die Finalisten und Preisträger übernimmt. Förderer des Deutschen Gründerpreises sind die Bertelsmann SE & Co. KGaA, die Gruner + Jahr GmbH, die Süddeutsche Zeitung und die Versicherungen der Sparkassen.

Weitere Informationen zum Deutschen Gründerpreis finden Sie hier.

## Über Nect

Die Nect GmbH ist ein mehrfach ausgezeichnetes IT-Unternehmen mit Sitz in Hamburg. Nect steht für die Entwicklung und Implementierung von hochentwickelten, sicheren und zugleich maximal nutzerfreundlichen Identifikationslösungen für digitale Anwendungen im Internet.



Datensicherheit und Datenschutz stehen im Fokus der Nect-Lösungen. Dies wird sowohl durch die komplette Eigenentwicklung der Softwarekomponenten als auch die Nutzung von Rechenzentren in Deutschland mit höchster Sicherheitsstufe und den Verzicht auf Cloudlösungen sichergestellt.

Für seine innovativen und zukunftsweisenden Lösungen wurde Nect u. a. mit dem Hamburger Gründerpreis und dem Deutschen Exzellenz-Preis ausgezeichnet. Neben dem ersten Kunden, der R+V Versicherung, gehören mittlerweile weitere namhafte Unternehmen, u. a. die Telekom Deutschland, die Barmer, die Hamburgische Investitionsund Förderbank (IFB) und die Bundesagentur für Arbeit, zum Kundenstamm der Nect GmbH.

## Pressekontakt



Louisa Wölke

lw@nect.com +49 (0) 176 420 540 84